МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНФИН ЛНР)

ПРИКАЗ

« 27 » января 2022 г.                                                        № 9

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

31.01.2022 за № 30/4264

О внесении изменений в Порядок составления и ведения сводной

бюджетной росписи государственного бюджета и бюджетных росписей

главных распорядителей средств государственного бюджета, а также

утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств

На основании пунктов 1, 13 статьи 93 Закона Луганской Народной

Республики от 25.12.2020 № 236-III «Об основах бюджетного устройства и

бюджетного процесса в Луганской Народной Республике» (с изменениями),

подпункта 14.2, абзаца второго подпункта 14.3 пункта 14 раздела II, подпункта

19.10 пункта 19 раздела III Положения о Министерстве финансов Луганской

Народной Республики, утвержденного постановлением Правительства

Луганской Народной Республики от 30.03.2021 № 246/21 (с изменениями),

в целях усовершенствования порядка составления и ведения сводной

бюджетной росписи государственного бюджета и бюджетных росписей

главных распорядителей средств государственного бюджета, а также

утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств, приказываю :

2

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи

государственного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей

средств государственного бюджета, а также утверждения (изменения) лимитов

бюджетных обязательств, утвержденный приказом Министерства финансов

Луганской Народной Республики от 15.02.2021 № 18, зарегистрированный

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 04.03.2021

за № 129/3790 (с изменениями), далее – Порядок, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2 раздела II Порядка слова «не менее чем за десять

рабочих дней до начала текущего» заменить словами «до начала очередного».

1.2. Пункт 3.4 раздела III Порядка после слова «квартал» дополнить

словами «(или другой период)».

1.3. Абзац шестой подпункта 5.2.4 пункта 5.2 раздела V Порядка

изложить в следующей редакции:

«060 – изменения, вносимые в случае использования (перераспределения)

средств резервных фондов Главы Луганской Народной Республики и

Правительства Луганской Народной Республики;».

1.4. Подпункт 5.2.4 пункта 5.2 раздела V Порядка после абзаца шестого

дополнить новым абзацем, седьмым, следующего содержания:

«061 – изменения, вносимые в случае использования (перераспределения)

средств фондов, утвержденных законом о Государственном бюджете;». В связи

с этим абзацы седьмой – двадцатый считать соответственно абзацами

восьмым – двадцать первым.

1.5. В абзаце первом подпункта 5.2.6 пункта 5.2 раздела V Порядка слова

и цифры «в частях 4, 8» заменить словами и цифрой «в части 4».

1.6. Подпункт 5.6.2 пункта 5.6 раздела V Порядка изложить в следующей

редакции:

«5.6.2. При внесении изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных

обязательств на суммы средств, выделяемых главным распорядителям и (или)

бюджетам муниципальных образований за счет использования

(перераспределения) средств резервного фонда Главы Луганской Народной

Республики, резервного фонда Правительства Луганской Народной

Республики, а также за счет средств фондов, утвержденных законом о

3

Государственном бюджете, помимо документов, предусмотренных

подпунктом 5.2.1 настоящего Порядка, главным распорядителем прилагается

копия правового акта о выделении указанных средств.».

1.7. В абзаце первом пункта 5.8 раздела V Порядка слова и цифры «до 15

декабря» заменить словами и цифрами «до 20 декабря».

1.8. Абзац третий пункта 5.8 раздела V Порядка после слов «лимитов

бюджетных обязательств» дополнить словами «в порядке, предусмотренном

пунктом 5.2.1 настоящего Порядка,».

1.9. В пункте 7.1 раздела VII Порядка слово «текущего» заменить на

слово «очередного».

2. Начальнику отдела правовой работы Министерства финансов

Луганской Народной Республики обеспечить в установленном порядке

предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию

в Министерство юстиции Луганской Народной Республики.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра финансов Луганской Народной Республики

Перову Е.Н., директора Государственного казначейства Луганской Народной

Республики Бородину С.В.

Министр           Е.В. Мануйлов

Лист согласования прилагается